# Inicij Manlij Beuerini Boecij exconsulis

Dic phia applicando fabula ad ppositum hortat nos  
vitare impedimentum ptemplationis sumi boni. et  
dic O hoies quicunq; queritis. i. vultis ducere men-  
te. i. mentis ptemplationem in superum diem. i. in sup-  
na claritate. hec fabula iam dicta respicit vos qd ad  
vram informationem inducta. Nam qd vctus affectu  
trenorum flexerit lumina. i. oculos ronis et intellectus  
in tartareum specus. i. in trema que ducunt ad trenorum  
profunditatem. Quicquid picipuum. i. bonum trahit labora-  
do; illud pdit dum videt inferos. i. dum intedit trenis  
et tpalibus qd sunt infima. Non qd pcupia et affea  
trenorum impedit ptemplonem sumi boni. vñ Boeci in etatu de sumo bono dic Inordinata co-  
cupia multos impedit a sumo bono. qsdam enim pigriam sequi videmus. qsdam enim delectationes sen-  
suales. qsdam enim desideria auri et argenti. exceptis paucis viris honoradis phis qd ptemnunt sen-  
sus desideria. et sequuntur desideria intellectus. Et ppe finem eiusdem etatus dic. Phis maxime dele-  
ctat in pmo principio in ptemplatione sue bonitatis. et hec sola est redita delectatio. hec enim est vita  
phorum sine qua nemo vivit vita recta. Et subdit Phm at voco oem hominem vivente ordine natu-  
re tendens in alta. et finiens vitam adquirit ultimum finem et optimum vite humanae qd est de glosus be-  
nedictus in secula seculoꝝ Amen.

**D**icitur incipit quartus liber de psal-  
matione phie cuius hec est psalmus  
ma. in qd libro phia assignat qre ma-  
la pcedant in regno dei cu oim rerum  
rector boni existat. s. de. et probat bo-  
nis sp esse potentes et malos impote-  
tes. et sic virtus nunq; st sine pena. ita  
vitutes nunq; st sine pmo. Probat  
etiam qd ois fortia tam prospera qd ad  
uersa. bonis est ad pfectum. malis at  
ad interitum. Etiam probat qd oia qd fint  
a deo recte fiunt. et alia pta sic pate-  
bit. Et dividit iste lib in. xiiii. ptes.  
qd septem st pse. et septem metr h qrti.  
de qbus patebit in processu. Primo  
gont boeci quod intentione phie ad  
huc paratis pta dicere intrupit pponen-  
do cas sui doloris. et phia permittit si-  
bi pfecta cura. 3° dat modum curandi  
ipm. scda ibi Cum illa et esset. tria  
ibi Et qm. Et qro psequitur intentione  
ne ipz curado i sequenti psa ibi Cum  
ego Prior oint quod intrupit intentione  
ne phie volentis pta loq. 2° probat cas  
sui doloris. scda ibi. Et ea ipsa est. Prior dic Cum phia cecinisset. i. decatasset hec. s. pdicta seruata  
lenit. i. delectabilit. et suavit. i. dulcit obseruata dignitate. i. reverentia vultus. s. sui et gemitus oris  
i. sermonis supple sui. Cum. i. p. H ego boeci non dico. i. non adhuc oblit. i. imemor penit. i. oio ins-  
isti meroris. i. inseci doloris ego boeci abrupi. i. intrupi intentione. i. ppositum phie paratis. i. in-  
cedetis dicere adhuc aliqd. Et inquam. i. diri o puenia. i. pambula veri luis. i. pfecte cognitiois. s. illa  
q tua oio. i. tuus sermo fudit. i. locutus est hucusq; i. ad istum librum qrtum patuerunt. i. manifesta fuerunt  
inuidia. i. insolubilia. Cum. i. aliqui dina speculatione. i. scda ptemplatione. tum. i. aliqui sui scda ipse  
us. tum. i. aliqui tuis ronib. i. demerationibus. Et ea. i. illa pdicta eti p quis oblitera mibi nup. i.  
aliqui ob dolor inuidie. supple quam pcessus suz a Theoderico rege gothorum non tñ dixisti ppus. i.  
oio hec. s. pdicta ignorata. i. ignota haden. i. hucusq;. Non qd dignitas est honesta et imperiosa  
auctoritas. dñ at phia habet dignitate vultus ppter sui honestate qd fm. Lulliu sola sapia est qd mea.

Vos hec fabula respicit  
Quicunq; in superum diem  
Dentem dicere queritis  
Nam qui tartareum in specus  
Victus lumina flexerit  
Quicquid precipuum trahit

Perdit. dum videt inferos.  
Inordinata co-  
cupia multos impedit a sumo bono. qsdam enim pigriam sequi videmus. qsdam enim delectationes sen-  
suales. qsdam enim desideria auri et argenti. exceptis paucis viris honoradis phis qd ptemnunt sen-  
sus desideria. et sequuntur desideria intellectus. Et ppe finem eiusdem etatus dic. Phis maxime dele-  
ctat in pmo principio in ptemplatione sue bonitatis. et hec sola est redita delectatio. hec enim est vita  
phorum sine qua nemo vivit vita recta. Et subdit Phm at voco oem hominem vivente ordine natu-  
re tendens in alta. et finiens vitam adquirit ultimum finem et optimum vite humanae qd est de glosus be-  
nedictus in secula seculoꝝ Amen.

## Liber quartus Prosa prima

Hucusq; error boecii corrigitur qui  
mirando dicit bonos sine premiis.  
malos sine pena linquendos

**E**c cu philosophia dignitate vultus  
et oris grauitate seruata. lenit suavit  
q cecinisset. Cum ego nondum peni-  
tus insiti meroris oblitus. intentione  
dicere adhuc aliquid parantis abrupi.  
Et o inquam veri puenia lumis: que usq; adhuc tua fu-  
dit oratio. cu sui speculatione diuina: tum tuis ronib.  
inuidia patuerunt. Eaq; mibi eti ob iniurie doloris nu-  
per oblitera. non tñ antehac prorsus ignorata dixisti  
prior dic Cum phia cecinisset. i. decatasset hec. s. pdicta seruata  
lenit. i. delectabilit. et suavit. i. dulcit obseruata dignitate. i. reverentia vultus. s. sui et gemitus oris  
i. sermonis supple sui. Cum. i. p. H ego boeci non dico. i. non adhuc oblit. i. imemor penit. i. oio ins-  
isti meroris. i. inseci doloris ego boeci abrupi. i. intrupi intentione. i. ppositum phie paratis. i. in-  
cedetis dicere adhuc aliqd. Et inquam. i. diri o puenia. i. pambula veri luis. i. pfecte cognitiois. s. illa  
q tua oio. i. tuus sermo fudit. i. locutus est hucusq; i. ad istum librum qrtum patuerunt. i. manifesta fuerunt  
inuidia. i. insolubilia. Cum. i. aliqui dina speculatione. i. scda ptemplatione. tum. i. aliqui sui scda ipse  
us. tum. i. aliqui tuis ronib. i. demerationibus. Et ea. i. illa pdicta eti p quis oblitera mibi nup. i.  
aliqui ob dolor inuidie. supple quam pcessus suz a Theoderico rege gothorum non tñ dixisti ppus. i.  
oio hec. s. pdicta ignorata. i. ignota haden. i. hucusq;. Non qd dignitas est honesta et imperiosa  
auctoritas. dñ at phia habet dignitate vultus ppter sui honestate qd fm. Lulliu sola sapia est qd mea.